
Det er vores håb at trafikudvalget vil bevilge at

Vejdirektoratet, må lave en overordnet 

undersøgelse af en forlagt rutte                        

fra Videbæk til   Ringkøbing.                           

Samtid med at anlægs processen fra Herning til 

Videbæk startes op. 

O
ffentligt

TR
U
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Transportudvalget 2022-23 (2. sam
ling)



Formål:                                              

Forlægning af dele, af rute A 15,

Med mindst mulig gene for lokalbefolkning og 

maksimalt fremkommelighed på rute 15

(100 km/t - Videbæk – Ringkøbing Nord)





Udbygningen af strækningen fra Herning/Snejbjerg til Videbæk kan umiddelbar startes op.

Sporet hvor 2+1 vejen skal etableres ligger, så den minimer værdi forringelserne           

og gener for de borger, som i dag bor ved den eksisterende rute 15.

Det er godt at Herning Kommune har hjulpet borgerne med at undgå stor værdi forringelserne.                     









Argumenterne for at undersøge, muligheden for en delvis forlægning af strækningen fra                        

Videbæk til Ringkøbing.

Mange borger vil med det nuværende oplæg, opleve stor værdiforringelse af deres Ejendomme.                                   

(det gives der ikke erstatning for ) 

Som fremført i manges høringssvar, giver det også urimelige lange grus og parallelvej til følge.

(borgerne skal selv vedligeholde disse)

Flere erhvervsdrivendes virksomhed påvirkes i urimelig grad.

Skovområdet øst for Ringkøbing og Campingpladsen og Hostahaven og

Det Natur følsomme områder undgår også at blive berørt.

Ved gennemlæsning af høringssvarene underbygges vores påstand, kun om, hvor dårligt en ide det er at udbygge strækningen     

til en 2+1vej oven I den eksistere A-15.

Hvis man ønsker lokalbefolkningens opbakning til projektet, bør de Folketings valgte politiker lytte meget til lokalbefolkningens 

stemme.

Herning kommune har selv konstruktiv anbefalet at forlægge noget af A-15 i den del, som ligger i deres kommune.

Det kunne mange borger her i RKSK have ønsket også var tilfældet her i kommunen.



Fordele ved at undersøge muligheden for den delvis forlægning 

Fra Videbæk til nord for Ringkøbing.

Gruppens påstand er, at prisen for den forlagte løsning ikke overstiger omkostningen ved etape 1 og 2 

til Videbæk, når man indtænker alle omkostningerne, som ”skubbes” over på borgerne, i form af værdi 

forringelserne og lange grusveje.

(se vedlagte brev til vejdirektoratet af d.14 aug.) 

Sidst, MEN nok mest.

At den demokratiske og borgerinddragelse processen får lov til at fylde det den bør, og beslutningen 

ikke kun bestemmes af nogle få.

Derved sikkes at den nye og nødvendige 2+1 vej etableres og at et så stort anlægs projekt vil nyder 

borgernes opbakning.
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